ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 13
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

от  10 июня  2021  года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования
«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10

РЕШЕНИЕ
от   10    июня    2021  года                                                                                                   № 132

Об исполнении местного бюджета за 2020 год
Совет депутатов   муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2020 год по доходам в сумме 9415,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 8917,7 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение местного бюджета за 2020 год:
- по источникам финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- по доходам, согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- по ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                        	                    	          Д.Б.Стахеев

РЕШЕНИЕ

  от   10 июня  2021  года		                     		                                   № 133

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района
Архангельской области
О местном бюджете на 2021 год

Совет депутатов  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области решает:
	Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» № 125 от 30.12.2020г. «О местном бюджете на 2021 год» с учетом изменений внесённым решением № 126 от 05.03.2021г. следующие изменения и дополнения:
       В п.1 цифры 9086,3 заменить на 9403,0 и цифры 10401,5 заменить на 10718,2
             Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению № 2» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
            Приложение № 4 «Прогнозируемый объем поступления доходов местного бюджета муниципального образования «Сосновское» в 2021 году» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
             Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
             Приложение №6  «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных  направлений деятельности на 2021 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
            Приложение №7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
            Приложение №9 «Распределение отдельных видов расходов бюджета муниципального образования "Сосновское" на 2021 год  в разрезе ведомственной структуры расходов»  утвердить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

Глава муниципального образования 		     	                                Стахеев Д.Б.

Р Е Ш Е Н И Е

              от  10 июня 2021  г.  			                                                 №  134

 О ежегодном отчете главы муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  за  2020  год

        В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на основании части 5 ст.22 Устава муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области,  Совет депутатов муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

Совет депутатов решает:

	 На основании ежегодного  отчета  главы муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области результаты деятельности главы и деятельности администрации муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области за  2020  год  признать удовлетворительным.

           Глава муниципального
           образования «Сосновское»                                                                 Д.Б.Стахеев

Р Е Ш Е Н И Е

              от  10 июня  2021 г.  			                                                 №  135

О передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей  услугами организаций культуры

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:
1. Передать Пинежскому муниципальному району  Архангельской области полномочия по созданию условий для  организации досуга и обеспечению жителей муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области услугами организаций культуры на 2022  год.
2. Главе муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  подписать  соглашение с Администрацией  МО  «Пинежским муниципальным районом» Архангельской области  о передаче данных полномочий.
	3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального
образования «Сосновское»                                                                                      Д.Б. Стахеев

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 июня  2021   г.  			                                                 №   136
п. Сосновка
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» «О земельном  налоге на территории  муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области»  от 11.09.2020 года № 109
	В соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом муниципального образования  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:
	1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское»  от 11.09.2020  года № 109  «О земельном  налоге на территории  муниципального образования «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области»:
-  пункт 3 решения  изложить  в следующей редакции:
            «Установить  следующий  порядок  уплаты  авансовых  платежей по земельному налогу  для  налогоплательщиков – организаций:
	 Налогоплательщики-организации  уплачивают  авансовые  платежи  по  земельному  налогу  в  соответствии   со статьей 397  Налогового  кодекса».
           2. Настоящее решение вступает  с момента  его официального опубликования  в  Информационном  бюллетене муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  и размещения  на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

Глава муниципального
образования «Сосновское»                                                                                         Д.Б. Стахеев

Р Е Ш Е Н И Е

              от 10 июня  2021  г.  			                                                 № 137

п. Сосновка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» «О налоге на имущество физических лиц» на территории Пинежского муниципального района  Архангельской области  № 77 от 25.11.2014 года

  В соответствии с главой  32  Налогового кодекса Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 29.09.2019 № 321 ФЗ, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования  муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

	1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сосновское»  от 25.11.2014 года № 77  «О налоге на имущество физических лиц» на территории Пинежского муниципального района Архангельской области  (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» от 30.11.2017 № 29, от 26.09.2019 года  № 79):
-  в  абзаце  пятом  пункта  4 подпункта 1  решения  слова  «предоставленных» и «дачного» - исключить.
 	2.  Настоящее решение вступает с момента его официального опубликования  в  Информационном  бюллетене муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  и  размещения  на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

Глава муниципального
образования «Сосновское»                                                                                       Д.Б. Стахеев

РЕШЕНИЕ
      		 от 10  июня  2021 г.                                                                          № 138
п. Сосновка
О внесении изменений и дополнений в Положение  о порядке  организации  и  осуществления территориального  самоуправления,  на  территории муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования «Сосновское»   от  12.04.2006  № 18
	В целях приведения  Положения о порядке  организации  и  осуществления территориального  самоуправления,  на  территории муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования «Сосновское»  от 12.04.2006  № 18 в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:
	1. Внести в Положение о порядке  организации  и  осуществления территориального  самоуправления,  на  территории муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования «Сосновское»  от 12.04.2006 № 18 следующие изменения и дополнения:
	1) пункт 6.2. изложить в новой редакции:
	«6.2. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
	Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
	2) пункт 6.3 дополнить дефисом следующего содержания: «обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении»;
	3) в пункте  № 7.2.  слова «содержанию жилищного  фонда,» исключить;
	4) раздел 7 дополнить п. 7.3 следующего содержания: «7.3 Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене муниципального образования  «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  МО  «Сосновское»	   Д.Б. Стахеев

Р Е Ш Е Н И Е

              от 10 июня  2021   г.  			                                                     № 139

п. Сосновка

О  согласовании перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

В соответствии со статьей 85 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сосновское» и Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Сосновское» Совет депутатов муниципального образования «Сосновское» РЕШАЕТ:
1. Согласовать перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, передаваемых в собственность муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области (прилагается).

Глава муниципального образования
«Сосновское»                                                                                                          Д.Б. Стахеев

Тираж  20  экз.
		    Редактор  Ю.В. Долынина
Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4
 			             Контактный телефон 5-71-71